
GENERALFORSAMLING 
I TÅNING VANDVÆRK I/S

D. 24. MARTS 2022
I TÅNING FORSAMLINGSHUS 



DAGSORDEN
1) VALG AF DIRIGENT.

2) BESTYRELSENS BERETNING FOR DET FORLØBNE ÅR.

3) FREMLÆGGELSE AF REGNSKABET FOR 2021 TIL GODKENDELSE

4) GODKENDELSE AF BUDGET FOR 2022, BASERET PÅ BESTYRELSENS FORSLAG
i. BASERET PÅ UÆNDREDE TAKSTER: 9 KR. PR M3 OG 900 KR. I FAST AFGIFT PR. ÅR PR. 

EJENDOM/LEJEMÅL

5) VALG TIL BESTYRELSEN. PÅ VALG ER HENNING JEPPESEN (MODTAGER GENVALG).

6) VALG AF SUPPLEANT TIL BESTYRELSEN. NU ER DET PIA MARSTRAND JAKOBSEN.

7) VALG AF REVISORER. NU ER DET HANNE LINDBO OG HENRIK HINDBORG.

8) VALG AF REVISORSUPPLEANT. NU ER DET VIGGO RASMUSSEN

9) BESTYRELSENS FORSLAG OM NYE VEDTÆGTER FOR AT ÆNDRE SELSKABSFORMEN FRA I/S TIL A.M.B.A.

10) BEHANDLING AF INDKOMNE FORSLAG

11) EVENTUELT



BESTYRELSENS BERETNING FOR 2021

• OVERORDNET STATUS

• STATUS FOR ANLÆG

• STATUS FOR VAND

• INFORMATION

• TIL OG FRAFLYTNINGER

• KOMMUNIKATION

• FREMAD

• ARBEJDET I KOMMUNEN OM DRIKKEVANDSSIKKERHED



OVERORDNET STATUS FOR ANLÆG
• VI HAR FORSAT ET GODT OG OVERORDNET STABILT ANLÆG MEN MED EN GAMMEL BORING

• VANDET FRA VORES BORING ER FORTSAT FINT

• VORES VANDVÆRK VIRKER OGSÅ FINT

• VI HAR INDGÅET AFTALE OM DRIFTSANSVAR MED VALEUR

• VI HAR EN FORBINDELSE TIL RIIS-EJER VANDVÆRK SOM OM NØDVENDIGT VIL KUNNE FORSYNE 
OS 100%.

• VI HAR FÅET ETABLERET AUTOMATIK PÅ DENNE FORBINDELSE SÅ DER HVER UGE LUKKES OP FOR 
GENNEMLØB. DET BETYDER, AT DER NEMT KAN ÅBNES I NØDSTILFÆLDE. HVILKET VIL SIGE AT VI NU HAR 
EN SIKKER OG VELETABLERET NØDFORSYNING

• VI HAR HAFT DRIFTSFORSTYRRELSER 3 GANGE I DET FORGANGNE ÅR

• I MARTS VAR VI NØDT TIL AT AFBRYDE VANDFORSYNINGEN I EN KORT PERIODE PGA. EN REPARATION AF 
LEDNINGSNETTET VED HORNDRUPVEJ 31, DA DER SKULLE ETABLERES FORBINDELSE TIL HORNDRUPVEJ 
31A

• I DECEMBER HAVDE VI TO SITUATIONER DEN ENE MED EN LÆK HOS EN FORBRUGER OG DEN ANDEN 
HVOR EN LANDMÅLER ØDELAGDE STRØMKABLET TIL VANDVÆRT HVILKET RESULTEREDE I EN KORTERE 
AFBRYDELSE I VANDUDPUMPNING.



OVERORDNET STATUS FOR VAND

• I 2021 HAR VI LEVERET 5.869 M3 VAND FRA VANDVÆRKET OG MODTAGET BETALING FOR 
5.760 M3, SOM ER MÅLT PÅ MÅLERNE HOS FORBRUGERNE. DVS. VI HAR HAFT ET 
LEDNINGSTAB PÅ 109 M3, SVARENDE TIL 1,9%. HVILKET ER MEGET FINT

• VI HAR EN GENEREL HØJ KVALITET AF VORES VAND

• VORES ANDEN BORING SOM VI FIK LAVET I 2014 HAR VI FÅET TESTET VANDKVALITETEN AF I 
2021. DEN ER DESVÆRRE STADIG IKKE BRUGBAR. DER ER FOR HØJT NIVEAU AF BENTAZON
(0,36 MY, MEN I 2014 VAR DET CA DOBBELT SÅ HØJT. SAMTIDIG VAR HÅRDHEDEN 28°DH, 
SOM ER DOBBELT SÅ HØJT SOM NU) SÅ VI LADER DEN STÅ UBRUGT

• I MARTS BLEV DER FUNDET ENTEROKOKKER I VANDET HVOR VI VAR NØDSAGET TIL AT 
UDSTEDE ET KOGEPÅBUD SOM BLEV SPORET TIL ARBEJDE PÅ LEDNINGEN VED HORNDRUPVEJ 
31 DET BLEV ENDELIGT FJERNET 14 DAGE SENERE FOR DE FORBRUGERE, DER LIGGER 
LÆNGERE UDE PÅ LEDNINGSNETTET



TIL- OG FRAFLYTNINGER

• DET ER KOMMET NYE EJERE I 3 EJENDOMME

• DER ER KOMMET EN NY TILSLUTNING HORNDRUPVEJ 31A

• DER HAR VÆRET FLERE TILBUD PÅ NYE TILSLUTNINGER MEN INGEN ETABLERET

• DVS. VI HAR 61 EJENDOMME TILSLUTTET MED 65 BOLIGENHEDER I ALT VED ÅRSSKIFTET



KOMMUNIKATION

• VI HAR FÅET ETABLERET SMS SERVICE SÅ VI HURTIGERE OG MERE EFFEKTIVT KAN NÅ UD TIL ALLE FORBRUGERE I 
TILFÆLDE AF VARSLING MV.

• PÅ HJEMMESIDEN TIL VANDVÆRKET WWW.TAANINGVANDVAERK.DK HOLDER VI GENNEMGÅENDE EN OPDATERET STATUS OM 
VANDVÆRKET OG VANDET:

• VIL FORTSAT PÅ FORSIDEN VISE HVIS DER ER ÆNDRINGER I VANDKVALITET MV.

• DER ER OGSÅ LINKS DER GØR OPMÆRKSOM PÅ FORSKELLIGE EMNER OG TING VORES BRUGERE BØR VIDE DER KAN 
HAVE INDFLYDELSE PÅ VAND KVALITET MV.

• UD OVER DET ER DER SELVFØLGELIG REFERATER AF GENERALFORSAMLINGER, KONTROLRAPPORTER OG TAKSTBLADE MM.

http://www.taaningvandvaerk.dk/


INFORMATION
FREMAD

• VI HAR ARBEJDET MED AT SKIFTE SELSKABSFORM FRA I/S HVOR VI ALLE HÆFTER FOR 
UNDERSKUD TIL AMBA HVOR VI IKKE HAR BEHOV FOR FÆLLES HÆFTE

• VI HAR LAVET EN OPDATERET BEREDSKABSPLAN

• VI BEGYNDER AT INTERESSERE OS FOR OM DER ER BESPARELSER ELLER FORBEDRINGER I AT 
LIGGER OS SAMMEN MED RIIS-EJER VANDVÆRK



INFORMATION
VANDSAMARBEJDET I SKANDERBORG KOMMUNE

• VI INDGÅR I FORSYNINGSOMRÅDET EJER BAUNEHØJ SAMMEN MED NU KUN 4 ANDRE VANDVÆRKER, IDET LYNGVEJENS VANDVÆRK ER 
BLEVET LAGT SAMMEN MED TEBSTRUP VANDVÆRK I 2020. HENNING JEPPESEN ER VALGT SOM BESTYRELSESMEDLEM FOR VORES 
OMRÅDE I SKANDERBORG VANDSAMARBEJDE

• KOMMUNEN ER I FÆRD MED AT UDARBEJDE INDSATSPLANER FOR ALLE FORSYNINGSOMRÅDERNE. I 2018 BLEV 2 OMRÅDER FÆRDIGE: 
LÅSBY OG RY.  PLANEN VAR AT GALTEN OG VIRRING SKULLE BLIVE FÆRDIG I 2020 OG VORES OMRÅDE SKULLE HAVE VÆRET I GANG I 
JANUAR I ÅR. MEN PLANERNE ER SKREDET PGA. CORONA OG RESSOURCEMANGEL I KOMMUNEN, SÅ VI MÅ SE HVORNÅR VI KOMMER 
I GANG. 

• PLANERNE FOR DISSE OMRÅDER FASTLÆGGER HVILKE VANDVÆRKER, DEN FREMTIDIGE FORSYNING SKAL BASERES PÅ OG HVILKE 
OMRÅDER DER SKAL PÅLÆGGES DYRKNINGSRESTRIKTIONER. DER ER NETOP I ÅR KOMMET UDKAST TIL DE FØRSTE AFTALER OM 
ERSTATNINGER I RY OMRÅDET.

• DE LANDMÆND, DER EJER JORDEN, SOM FÅR RESTRIKTIONER SKAL HAVE ERSTATNINGER OG DET SKAL VANDSAMARBEJDET INDSAMLE 
GENNEM ET BIDRAG, DER PÅLÆGGES ALT VANDFORBRUG I ALMENE VANDVÆRKER. BIDRAGET TIL INVESTERING I GRUNDVANDSSIKRING 
ER FASTSAT TIL  1. KR PR M3 OG OPKRÆVNINGEN PÅBEGYNDTES SIDSTE ÅR.



DRIFTSREGNSKAB
Regnskab 2020 Regnskab 2021

Indtægter
Fast vandafgift 57.689 58.639
Variabel vandafgift 44.243 53.406
Tilslutningsbidrag 34.500 14.000
Øvrige indtægter 709 565
Indtægter i alt 137.141 126.610

Produktionsomkostninger
Vedligeholdelse 6.054 17.108
El 6.440 7.665
Vandanalyser og boringskontrol 18.503 27.013
Løn, driftspersonale 1.500 1.500
Investering i grundvandssikkerhed 0 5.557
Øvrige produktionsomkostninger 0 0
Afskrivninger 23.361 23.361
Produktionsomkostninger i alt 55.858 82.204

Distributionsomkostninger
Vedligeholdelse ledninger 2.049 16.636
Ledningsregistrering 285 3.045
Forbindelsen til Riis-Ejer 701 800
Afskrivninger 42.848 30.193
Distributionsomkostninger i alt 45.883 50.674



DRIFTSREGNSKAB
Regnskab 2020 Regnskab 2021

Administrationsomkostninger
Honorar Bestyrelse 1.500 1.500
Forbrugerafregning og regnskab 2.332 10.698
Porto og gebyrer 600 662
Leje af vandværksgrund 2.238 1.253
Kontorartikler og telefon 0 47
kontingenter 3.427 3.632
Forsikringer 4.088 4.349
SMS-service 0 3.121
Afgift for måleraflæsning 2.816 1.408
Adm. vedr. ny forbindelse, Ydingvej 8.706
Øvrige administrationsomkostninger 2.960 162
Administrationsomkostninger i alt 28.667 26.832

Financielle omk. Renter 138                           491                           
Omkostninger i alt 130.546                  160.201                  

Resultat 6.595                       -33.591                   

resultat ekskl. Afskrivninger 72.804                    19.963                    



BALANCE



BALANCE



BUDGET 

Regnskab 2021 Budget 2022 Budget 2023
Indtægter
Fast vandafgift 58.639 51.840 51.840
Variabel vandafgift 53.406 58.500 58.500
Tilslutningsbidrag 14.000 0 0
Øvrige indtægter 565
Indtægter i alt 126.610 110.340 110.340

Produktionsomkostninger
Vedligeholdelse 17.108 14.400 14.400
El 7.665 16.000 16.000
Vandanalyser og boringskontrol 27.013 6.400 24.000
Løn, driftspersonale 1.500 6.500 6.500
Investering i grundvandssikkerhed 5.557 5.760 5.760
Øvrige produktionsomkostninger 0 3.000 3.000
Afskrivninger 23.361 23.361 23.361
Produktionsomkostninger i alt 82.204 75.421 93.021

Distributionsomkostninger
Vedligeholdelse ledninger 16.636 4.000 5.000
Ledningsregistrering 3.045 1.000 2.000
Forbindelsen til Riis-Ejer 800 16.675 3.000
Afskrivninger 30.193 30.193 30.193
Distributionsomkostninger i alt 50.674 51.868 40.193



BUDGET 

Administrationsomkostninger
Honorar Bestyrelse 1.500 1.500 1.500
Forbrugerafregning og regnskab 10.698 10.698 10.698
Porto og gebyrer 662 700 700
Leje af vandværksgrund 1.253 1.253 1.253
Kontorartikler og telefon 47 700 700
kontingenter 3.632 4.855 4.855
Forsikringer 4.349 4.638 4.638
SMS-service 3.121 4.000 4.000
Afgift for måleraflæsning 1.408 3.350 1.500
Adm. vedr. ny forbindelse, Ydingvej 
Øvrige administrationsomkostninger 162 2.000 2.000
Administrationsomkostninger i alt 26.832 33.694 31.844

Financielle omk. Renter 491                           1.000                       1.000                       
Omkostninger i alt 160.201                  161.983                  166.058                  

Resultat -33.591                   -51.643                   -55.718                   

resultat ekskl. Afskrivninger 19.963                    1.911                      -2.164                     
Bemærkninger til budget 2022

Bemærk at bidraget på 1 kr til investering i drikkevandssikkerhed er inkluderet i de 9 kr/m3

Bemærkninger til budget 2023

Bestyrelsen budgetterer med uændret takstpå 9 kr pr m3 og uændret fast bidrag 900 pr bolig

Budgettet er baseret på fortsat vand fra egen boring

Budgettet er baseret på fortsat vand fra egen boring

Regnskab 2021 Budget 2022 Budget 2023



Taksterne er uændrede i 2022, selvom vi skal aflevere 1 kr./m3 til grundvandssikring

Takstblad for Tåning Vandværk I/S gældende for 2022

Driftsbidrag kr. Excl. moms Incl. moms
Fast årlig afgift pr. ejendom/bolig kr. 900,00 1125,00
Vandafgift pr. m3 (inkl. 1 kr til investering i grundvandssikring i kommunen) kr. 9,00 11,25
Statsafgift af ledningsført vand pr. m3 kr. 6,37 7,96
I alt variabel afgift pr. m3 kr. 15,37 19,21
Vandafgifter afregnes gennem Skanderborg Forsyning betales ½ år forud og er 
fofalden til betaling den 10. marts og den 10. september

Anlægsbidrag (tilslutningsafgift) kr. Excl. moms Incl. moms
Hovedanlægsbidrag pr. bolig( parcelhus, sommerhus, lejlighed, andelsbolig, 
landbrug, erhverv eller institution) afhængig af årligt forbrug kr.
pr. bolig ved forbrug på 0- 500 m3/år på eksisterende ledningsnet kr. 14.000             17.500           
pr. bolig ved forbrug på 501-1000 m3/år + 10% kr. 15.400             19.250           
pr. bolig ved forbrug over 1001 m3/år efter aftale
Forsyningsledninger udføres ikke - brugeren afholder selv alle udgifter hertil efter tilbud fra entreprenør
Stikledningsbidrag pr. stk kr. 6.000                7.500              
Samlet anlægsbidrag for en bolig med forbrug mindre end 500 m3, som kan 
tilsluttes eksisterende ledningsnet kr. 20.000             25.000           


